
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2017                                  р.п. Токаревка                                          № 535 

 

О внесении изменений в  постановление администрации района от 13.12.2013 

№ 784 "Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры 

Токаревского района" на 2014-2020 годы 

 

 

 В целях совершенствования программно-целевого планирования, 

поэтапного перехода к формированию районного бюджета на основе 

муниципальных программ администрация района постановляет: 

 1.Внести в ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 «Муниципальная программа «Развитие 

Культуры Токаревского района на 2014-2020 годы» (далее - Программа) 

постановления администрации района от 13.12.2013 № 784 "Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие культуры Токаревского района» на 2014-

2020 годы следующие изменения: 

 1.1. Последнюю строку Паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

   Общие затраты на реализацию Программы в 2014 - 2020 

годах за счет всех источников финансирования составит  -   

153441,3тыс. руб.: 

2014 год – 19767,9 тыс. руб.; 

2015 год – 22611,7 тыс. руб.; 

2016 год – 18909,9 тыс. руб.; 

2017 год – 24754,0 тыс. руб.; 

2018 год – 22155,6 тыс. руб.; 

2019 год – 22616,1тыс. руб.; 

2020 год –  22626,1 тыс. руб.        

 Объем финансирования программы за счет средств областного 

бюджета составит – 4363 тыс. руб.:                     

2014 год – 730,5 тыс. руб.; 

2015 год – 477,6 тыс. руб.; 

2016 год – 509,6 тыс. руб.; 

2017 год – 734,1 тыс. руб.; 

2018 год – 606,2 тыс. руб.; 

2019 год – 652,5 тыс. руб.; 

2020 год –  652,5 тыс. руб. 

 



   Объем финансирования программы за счет средств бюджета 

района составит – 148721,3 тыс.руб., в том числе:                     

2014 год – 18871,4 тыс. руб.; 

2015 год – 21958,1 тыс. руб.; 

2016 год – 18397,3 тыс. руб.; 

2017 год – 24016,9 тыс. руб.; 

2018 год – 21546,4 тыс. руб.; 

2019 год – 21960,6 тыс. руб.; 

2020 год – 21970,6 тыс. руб. 

  Объем финансирования программы за счет внебюджетных 

средств составит -357 тыс. руб.:                     

2014 год – 166,0 тыс. руб.; 

2015 год – 176,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3,0 тыс. руб. 

 

1.2. В Программе Раздел 6  «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы 

 

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

областного, районного бюджетов и внебюджетных средств. 

 В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств 

общий объем финансирования Программы из всех источников 

предусматривается в размере – 153441,3 тыс. руб. в том числе: 

2014 год – 19767,9 тыс. руб.; 

2015 год – 22611,7 тыс. руб.; 

2016 год – 18909,9 тыс. руб.; 

2017 год – 24754,0 тыс. руб.; 

2018 год – 22155,6 тыс. руб.; 

2019 год – 22616,1 тыс. руб.; 

2020 год –  22626,1 тыс. руб.        

   Общий объем бюджетных ассигнований областного  бюджета 

предусматривается в размере  – 4363 тыс.руб. в том числе:                     

2014 год – 730,5 тыс. руб.; 

2015 год – 477,6 тыс. руб.; 

2016 год – 509,6 тыс. руб.; 

2017 год – 734,1 тыс. руб.; 

2018 год – 606,2 тыс. руб.; 

2019 год – 652,5 тыс. руб.; 



2020 год –  652,5 тыс. руб. 

   Объем бюджетных ассигнований районного бюджета предусматривается в 

размере – 148721,3 тыс.руб., в том числе:                     

2014 год – 18871,4 тыс. руб.; 

2015 год – 21958,1 тыс. руб.; 

2016 год – 18397,3 тыс. руб.; 

2017 год – 24016,9 тыс. руб.; 

2018 год – 21546,4 тыс. руб.; 

2019 год – 21960,6 тыс. руб.; 

2020 год – 21970,6 тыс. руб. 

 Объем внебюджетных средств предусматривается в размере -357 тыс.руб. в 

том числе:                     

2014 год – 166,0 тыс. руб.; 

2015 год – 176,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год –  3,0 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в 

приложении № 4 к Программе.» 

1.3. Раздел 1. «Подпрограмма «Искусство» ПРИЛОЖЕНИЯ №2 

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ТОКАРЕВСКОГО РАЙОНА» НА 2014-2020 ГОДЫ» 

Программы изложить в следующей редакции: 

1. Подпрограмма «Искусство » 

1.1. Финансов

ое 

обеспечен

ие 

деятельно

сти 

муниципа

льных 

учреждени

й 

культуры 

МБУК 

«Культурн

о – 

досуговый 

центр 

Токаревск

ого 

района»        

Увел

ичение 

числа 

участник

ов 

клубных 

формиро

ваний, 

прирост 

количест

ва 

посещен

ий, 

Проце

нт 

2014  11744,9 247,8 11497,1 - 

2015  13441,9 192,9 13249,0 - 

2016  11003,1 205,9 10797,2 - 

2017  13315,9 260,7 13055,2 - 

2018  11598,9 197,8 11401,1 - 

2019  11824,7 210,7 11614,0 - 

2020  11824,7 210,7 11614,0 - 

1.2. Финансов

ое 

обеспечен

ие 

деятельно

сти 

муниципа

МБОУ

ДОД 

«Токаревс

кая 

детская 

школа 

искусств»        

Уров

ень 

охвата 

детского 

населени

я 

дополнит

Проце

нт     

2014  3203,2 - 3203,2 - 

2015  4344,6 - 4344,6 - 

2016  3973,4 - 3973,4 - 

2017  5464,5 190 5274,5 - 

2018  5037,1 190 4847,1 - 



льных 

учреждени

й 

дополните

льного 

образован

ия 

ельным 

образова

нием 

 

2019  5133,4 190 4943,4 - 

2020  5133,4 190 4943,4 - 

1.3 Развитие 

материаль

но-

техническ

ой базы  

муниципа

льных 

учреждени

й 

культуры 

МБУК 

«Культурн

о – 

досуговый 

центр 

Токаревск

ого 

района»        

Увел

ичение 

числа 

участник

ов 

клубных 

формиро

ваний, 

прирост 

количест

ва 

посещен

ий.  

Проце

нт   

2014  0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 

2017  50 0 50 0 

2018  55 0 55 0 

2019  60 0 60 0 

2020  70 0 70 0 

1.4. Итого по 

подпро-

грамме          

 

 

 

 

 

   2014  14948,1 247,8 14700,3 - 

2015  17786,5 192,9 17593,6 - 

2016  14976,5 205,9 14770,3 - 

2017  18830,4 450,7 18379,7 - 

2018  16691,0 387,8 16303,2 - 

2019  17018,1 400,7 16617,4 - 

2020  17028,1 400,7 16627,4 - 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно – 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top 68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.И. Королькова. 

 

 Глава администрации района                                                   В.Н. Айдаров 

http://www.tor/
http://www.tor/
http://www.tor/

